
279

Třebíč – městské části Budíkovice, Pocoucov, Račerovice, Sokolí

Starosta: Mgr. Pavel Pacal

Počet obyvatel: 34 415

Počet obydlených domů: 5 555

Nadmořská výška: 405 m n. m.

První písemná zmínka: 1277

Okres: Třebíč

Kraj: Vysočina

Web: trebic.cz

Město

Historie města souvisí se založením benediktinského kláš-
tera na počátku 12. století, na jehož místě dnes stojí ne-
přehlédnutelná dominanta města třebíčský zámek, který 
je národní kulturní památkou. K nejvýznamnějším památ-
kám, zapsaným do seznamu světového dědictví UNESCO, 
patří třebíčská židovská čtvrť a bazilika svatého Proko-
pa, pocházející ze 13. století. Město se člení na 17 částí, 
z nichž sedm se nachází v blízkém okolí. K těm patří Bu-
díkovice s 255 obyvateli, Pocoucov se 170 obyvateli, Ra-
čerovice, kde žije 149 obyvatel a Sokolí s 228 obyvateli.

Změna distributora plynu

Převážná část města je vytápěna centrálně teplem vyrobe-
ným v místních více palivových teplárnách a dodávaným 

podzemními teplovodními rozvody na místo spotřeby. Tep-
lo je dálkově dodáváno do 500 odběrných míst, dálkově 
je vytápěno 10 000 bytů. V okrajových částech města 

a přilehlých vesnicích byly po roce 2000 vybudovány 
plynovody, v následujících letech postupně prodlužované. 
Vytápění a ohřev teplé vody v okrajových částech města 
Třebíč je řešen plynovými kotly decentralizovaně. Až do-
nedávna šlo o uzavřenou distribuční síť, ve které působila 

jako provozovatel plynovodů a dodavatel zemního plynu 
třebíčská společnost TTS energo s.r.o. V roce 2021 pro-
běhla v celé síti, náležící městu Třebíč, změna distributora 
a dodavatele zemního plynu. Společnost QUANTUM a.s. 
převzala od 1.  9. 2021 provozování sítě a dodávky plynu 

a celou síť otevřela z hlediska možných dodávek i jiných 
dodavatelů. Celý projekt se realizoval po dobu šesti mě-
síců a podíleli se na něm Město Třebíč, společnosti TTS 
energo s.r.o. a QUANTUM, a.s. Na projektu spolupracova-
la třebíčská společnost SIGETY & ŠÁRKA s.r.o., servis-
ní partner společnosti QUANTUM, a.s., která vykonává 
servisní činnosti v rámci celého kraje Vysočina. Licenci 
k provozování nově vytvořené otevřené sítě vydal Energe-

tický regulační úřad. V souvislosti s celým projektem spo-
lečnost QUANTUM, a.s. otevřela v Třebíči kancelář a pro 
všechny zákazníky na Vysočině Zákaznické oddělení.

Distribuční síť plynovodů

Vlastník: město Třebíč

Provozovatel: QUANTUM, a.s.

Rok výstavby: 2003-2004

Rok pronájmu od obce: 2021

Celková délka: 11 378 m

Celkový počet přípojek: 292

Měřicí objekty: Ptáčov, Třebíč - Podklášteří

QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   279QUANTUM_publikace_30-let_276x230_OK_PRINT.indd   279 25.02.2023   17:49:5525.02.2023   17:49:55


